



ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADOS

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020-SESA-SRP

A Prefeitura Municipal de Crateús - Ceará

Comissão de Pregão

Razão Social: Antonio Carlos Sampaio Bonfim - EPP

CNPJ Nº 06.913.493/0001-03

Endereço: Rua Dr. Moreira da Rocha, 736, Crateús, Ceará /CE CEP: 63 700-000

Email: antonioCarlosbonfim@hotmail.com

Fone: (88) 3691-1378

Banco: do Brasil - Agência Nº: 0237-2 - Conta Corrente Nº: 18.610-4

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE

| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO   | LOTE 04   |     |                 |       | TOTAL    | EXTENSO  |
|--------------|---|-----------|-----|-----------------|-------|----------|--|
|              |   | UNID      | QTD | MARCA           | UNIT  |          |  |
| 1            | 61983-PAO TIPO CARIOQUINHA 250G;- (PAO TIPO CARIOQUINHA ? 50G, EMBALADO EM SACO DE PAPEL OU PLASTICO E VALIDADE DE 02 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO? 50G, EMBALADO EM SACO DE PAPEL OU PLASTICO E VALIDADE DE 02 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO) | QUILLO    | 750 | SANTO           | 10,00 | 7.500,00 | sete mil, quinhentos reais                         |
| 2            | 66336-BOLO PRONTO --(BOLO PRONTO- (BOLO PRONTO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE COM SABORES VARIADOS))   | UNIDADE E | 900 | ANTONIO RENOPAN | 10,95 | 9.855,00 | nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais     |
| VALOR TOTAL: |   |           |     | 17 355,00       |       |          | dezessete mil, trezentos e cinquenta e cinco reais |

| ITEM         | ESPECIFICAÇÃO   | LOTE 07 |     |           |      | TOTAL    | EXTENSO                                     |
|--------------|---|---------|-----|-----------|------|----------|---|
|              |   | UNID    | QTD | MARCA     | UNIT |          |   |
| 1            | 66337-POLPA DE FRUTAS--- (POLPA DE FRUTAS PACOTE COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO COM SABORES VARIADOS)) | PACOTE  | 300 | NAT FRUIT | 5,58 | 1.674,00 | um mil, seiscentos e setenta e quatro reais |
| VALOR TOTAL: |   |         |     | 1.674,00  |      |          | um mil, seiscentos e setenta e quatro reais |

|                   |  |           |                                   |
|-------------------|--|-----------|-----------------------------------|
| VALOR DA PROPOSTA |  | 19.029,00 | dezenove mil e vinte e nove reais |
|-------------------|--|-----------|-----------------------------------|



*(Handwritten mark)*


*(Handwritten mark)*



VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias; conforme edital;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias; em locais, horários e dias determinados pela Secretaria Contratante, conforme edital.  
O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro

Crateús/CE, 29 de dezembro de 2020.

  
Antonio Carlos Sampaio Bonfim - EPP  
CNPJ: 09.513.493/0001-03  
Antonio Carlos Sampaio Bonfim  
CPF: 265.846.463-00  
RG: 131636487 - SSP/CE

09.513.493/0001-03

06.903-257-2

ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM-EPP  
RUA DR. MOREIRA DA ROCHA, 736  
CENTRO - CEP 63.700-000

[Crateús - CE] CPF





**COMERCIAL KAYO LTDA**  
 CNPJ: 35.206.677/0001-65  
 CGF Nº 06.261411-8  
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,  
 CEP: 63.700-133  
 Fone: 88.99675.4130

**PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUADA**

Ref.: ao Pregão Presencial nº 23/2020 - SESA - SRP  
 À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ  
 COMISSÃO DE PREGÃO  
**RAZÃO SOCIAL:** Comercial Kayo LTDA  
**CNPJ:** 35.206.677/0001-65  
**ENDEREÇO:** Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE, CEP: 63.700-133  
**FONE:** 88 99675.4130  
**Banco:** do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DASECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.**

| ITEM                       | ESPECIFICAÇÃO   | MARCA                | UNID  | QTDE                   | UNITÁRIO  | PREÇOS R\$                       |              |                                  |
|----------------------------|---|----------------------|-------|------------------------|-----------|----------------------------------|--------------|----------------------------------|
|                            |   |                      |       |                        |           | EXTENSO                          | TOTAL        | EXTENSO.                         |
| 1                          | CARNE MOIDA - (CARNE moída de 2ª de boa qualidade com pouca gordura.  | FORTBOI              | QUILO | 250                    | R\$ 10,00 | dez reais                        | R\$ 2.500,00 | dois mil e quinhentos reais      |
| 2                          | Frango inteiro congelado - (frango inteiro congelado embalagem individual. Sem adição de sal e outros ingredientes de 1ª qualidade.   | TIJUCA               | QUILO | 240                    | R\$ 7,00  | sete reais                       | R\$ 1.680,00 | mil seiscentos e oitenta reais   |
| 3                          | Linguiça de frango - (linguiça de frango congelada apresentar registro e data de validade.  | GOSTOSINHA           | QUILO | 100                    | R\$ 8,00  | oito reais                       | R\$ 800,00   | oitocentos reais                 |
| 4                          | PEITO DE FRANGO - (Peito de frango resfriado, embalado em pacote padronizada com involucro de PVC.  | REAL                 | QUILO | 150                    | R\$ 7,00  | sete reais                       | R\$ 1.050,00 | mil e cinquenta reais            |
| 5                          | QUEIJO TIPO MUSSARELA - (queijo tipo mussarela pacote de 1 kg (fatiado) em embalagem plástica com data de validade etiquetado com valores nutricionais devidamente higiênico. | LIDER NORTE          | QUILO | 200                    | R\$ 31,10 | trinta e um reais e dez centavos | R\$ 6.220,00 | seis mil, duzentos e vinte reais |
| 6                          | SALSICHA DE FRANGO - (salsicha de frango para hot dog, de carne em conserva unidade de fornecimento filme PVC - preço em quilograma.  | AVIVAR               | QUILO | 150                    | R\$ 5,00  | cinco reais                      | R\$ 750,00   | setecentos e cinquenta reais     |
| <b>VALOR TOTAL DO LOTE</b> |   | <b>R\$ 13.000,00</b> |       | <b>treze mil reais</b> |           |                                  |              |                                  |



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

**DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4**



**COMERCIAL KAYO LTDA**  
 CNPJ: 35.206.677/0001-65  
 CGF Nº 06.261411-8  
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,  
 CEP: 63.700-133  
 Fone: 88.99675.4130

| ITEM                | ESPECIFICAÇÃO  | MARCA  | UNID    | QTDE | PREÇOS R\$ |                                     |              |   |
|---------------------|--|--------|---------|------|------------|-------------------------------------|--------------|---|
|                     |  |        |         |      | UNITÁRIO   | EXTENSO                             | TOTAL        |   |
| 1                   | OVO DE GALINHA - (Ovo de galinha médio, bandeja com 30 unidades. | REGINA | BANDEJA | 200  | R\$ 10,82  | dez reais e oitenta e dois centavos | R\$ 2.164,00 |   |
| VALOR TOTAL DO LOTE |  |        |         |      |            |                                     | R\$ 2.164,00 | dois mil, cento e sessenta e quatro reais |

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 15.164,00**  
 quinze mil, cento e sessenta e quatro reais

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;**

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Crateús/CE, 29 de dezembro de 2020

*Eliete de Faria*  
 COMERCIAL KAYO LTDA  
 CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65  
 Enieldo Fernandes Farias  
 CPF: 851.820.603-00  
 Sócio Administrador

[35.206.677/0001-65]  
 06.261411-8  
 COMERCIAL KAYO LTDA-EPP  
 RUA DR. JULIO LIMA, 932  
 CENTRO - CEP: 63.700-133  
 CRATEÚS



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

**DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4**

# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

## PROPOSTA DE PREÇO

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2020 – SESA - SRP

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - CEARÁ  
COMISSÃO DE PREGÃO



Razão Social: ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES - ME

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Endereço: RUA DR WASHINGTON VALE - 443, Bairro: VENANCIOS - Cidade: CRATAEÚS-CE

Fone: (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

Banco: Nordeste Agência: 089 Conta: 15056-5

**Objeto:** SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.

### LOTE II

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UND     | MARCA    | QTD  | Vr. Unit. | Vr. TOTAL |
|------|--|---------|----------|------|-----------|-----------|
| 1    | 27410-EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 270GRS - (EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 270GRS)  | UNIDADE | POMAROLA | 160  | 3,20      | 512,00    |
| 2    | 61937-ACÚCAR TIPO CRISTAL- (AÇÚCAR TIPO CRISTAL, EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO, CONTENDO 01KG, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)               | QUILO   | HARIELY  | 2000 | 2,70      | 5.400,00  |
| 3    | 61938-CAFÉ EM Pó TORRADO E MOÍDO - (CAFÉ EM Pó TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VáCUO, EMBALAGEM PACOTE COM 250G, COM NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.) | UNIDADE | KIMIMO   | 3000 | 4,50      | 13.500,00 |
| 4    | 61939-CHÁ DE CAMOMILA - (CHÁ DE CAMOMILA, EM EMBALAGEM DE 30G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)   | CAIXA   | MARATÁ   | 300  | 4,00      | 1.200,00  |
| 5    | 61940-CHÁ DE CIDREIRA - (CHÁ DE CIDREIRA, EM EMBALAGEM DE 30G, CAIXA COM 10 SACHÊS COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)  | CAIXA   | MARATÁ   | 300  | 4,00      | 1.200,00  |
| 6    | 61941-CHÁ DE EVA DOCE- (CHÁ DE EVA DOCE, EM EMBALAGEM DE 30G, CAIXA COM 10 SACHÊS. COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)  | CAIXA   | MARATÁ   | 300  | 4,00      | 1.200,00  |
| 7    | 61943-ARROZ PARABOLIZADO, TIPO I - (ARROZ PARABOLIZADO, TIPO I, LONGO E FINO, INTEIRO, COR CLARA, EMBALAGEM DE 1KG, PACOTE COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR KG)                  | QUILO   | CAXANGÁ  | 300  | 4,94      | 1.482,00  |

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.328/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484

|    |   |         |             |      |      |           |
|----|---|---------|-------------|------|------|-----------|
| 8  | 61944-BISCOITO TIPO CREAM CRACKER - (BISCOITO TIPO CREAM CRACKER, à BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, PACOTE DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALADO EM 3X1)   | PACOTE  | COELHO      | 2500 | 3,80 | 9.500,00  |
| 9  | 61945-BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA - (BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE, COCO, CHOCOLATE, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 330G, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.)  | PACOTE  | FORTALEZA   | 1080 | 4,50 | 4.860,00  |
| 10 | 61946-BISCOITO LEVE SALGADO - (BISCOITO LEVE SALGADO(TIPO CLUB SOCIAL, RICHESTER, VITARELLA OU SIMILAR) EMBALAGEM COM 144G, SABORES DIVERSOS (TRADICIONAL, PIZZA, PRESUNTO, QUEIJO, TOMATE))  | PACOTE  | CLUB SOCIAL | 1080 | 3,61 | 3.898,80  |
| 11 | 61947-BISCOITO TIPO MARIA - (BISCOITO TIPO MARIA, à BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, PACOTE DE 400G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, EMBALADO EM 3X1.)  | PACOTE  | COELHO      | 2500 | 4,00 | 10.000,00 |
| 12 | 61951-CALDO DE CARNE- (CALDO DE CARNE, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR CARNE EM TABLETES DE 19G CAIXA DE 456G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.)        | CAIXA   | ARISCO      | 60   | 4,60 | 276,00    |
| 13 | 61952-CALDO DE GALINHA - (CALDO DE GALINHA, CONCENTRADO DE CARNE VÁCUO, SABOR GALINHA EM TABLETES DE 19G CAIXA DE 456G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.) | CAIXA   | ARISCO      | 60   | 4,60 | 276,00    |
| 14 | 61954-CATCHUP - (CATCHUP EMBALAGEM PÉT 400 GRAMAS, COM DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE.)   | UNIDADE | KERO        | 60   | 4,00 | 240,00    |
| 15 | 61955-COLORIFICO - (COLORIFICO NATURAL DE 1ª QUALIDADE à BASE DE FUBÁ DE MILHO, URUCUM E ÓLEO DE SOJA, SEM SAL, PACOTE COM 200G)  | PACOTE  | TINA        | 60   | 1,40 | 84,00     |
| 16 | 61956-CREME DE LEITE, 200G - (CREME DE LEITE, 200G, EMBALAGEM LONGA VIDA, COM Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES)   | CAIXA   | BETÂNIA     | 150  | 2,60 | 390,00    |
| 17 | 61958-FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - (FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, TIPO 1, TORRADA, SECA E FINA, SEM IMPUREZAS VISÍVEIS, PACOTE DE 1KG)  | QUILO   | ITAGUARY    | 150  | 3,39 | 508,50    |
| 18 | 61959-FARINHA DE TRIGO ESPECIAL- (FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, SEM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDOFÓLICO, PACOTE DE 1KG.)  | QUILO   | DONA BENTA  | 60   | 4,35 | 261,00    |
| 19 | 61961-FEIJÃO PRETO - (FEIJÃO PRETO TIPO 1, GRANDE, INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE DE 1KG.)  | QUILO   | ITAGUARY    | 70   | 8,00 | 560,00    |

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*



# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ: 10.421.328/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(86)92423682/(88)96468484

|    | QUILO  | PANTANAL   | 70  | 3,59  | 251,30   |
|----|--|------------|-----|-------|----------|
| 20 | 61965-GOMA FRESCA - (GOMA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM COM 500G, LAVADA E PENEIRADA, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, CONTENDO NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.)  |            |     |       |          |
| 21 | 61970-MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- (MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA DE SÊMOLA PASTEURIZADA, FINA, AMARELO CLARO, À BASE DE FARINHA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓSFÓRICO DE 1ª QUALIDADE, TEMPO DE COZIMENTO 7 A 9 MIN PACOTE DE 500G.)   | VENEZA     | 300 | 2,45  | 735,00   |
| 22 | 61971-MAIONESE - (MAIONESE DE 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, TETRA PAK OU SACHE DE 200G)  | KERO       | 80  | 1,40  | 112,00   |
| 23 | 61973-MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G - (MARGARINA CREMOSA COM SAL, 500G, EMBALADA EM POTE DE PVC, COM SELO DC SIF, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)  | PURO SABOR | 100 | 3,80  | 380,00   |
| 24 | 61974-MASSA DE MILHO - (MASSA DE MILHO, FLOCOS FINOS, PARA CUSCUIZ, PACOTE COM 500G)   | RAINHA     | 300 | 1,15  | 345,00   |
| 25 | 61980-ÓLEO DE SOJA- (ÓLEO DE SOJA ? EMBALAGEM DE 900ML, PLÁSTICO(PET) ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E K, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS CONFIRME O MINISTÉRIO.)      | ABC        | 150 | 8,80  | 1.320,00 |
| 26 | 61995-SAL REFINADO - (SAL REFINADO, TONADO BRANCO DE 1ª QUALIDADE, PACOTE DE 1KG)  | NOTA 10    | 40  | 0,50  | 20,00    |
| 27 | 61997-TEMPERO PARA ALIMENTOS , 300ML- (TEMPERO PARA ALIMENTOS , 300ML., ( ALHO E SAL ), EMBALADO EM RECIPIENTE DE PVC , COM NUMERO DE REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)   | TINA       | 30  | 3,90  | 117,00   |
| 28 | 61998-TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ - (TEMPERO PIMENTA-DO-REINO EM PÓ, EMBALAGEM 100G.)   | TINA       | 24  | 2,30  | 55,20    |
| 29 | 61999-VINAGRE DE ALCÓOL- (VINAGRE DE ALCÓOL, GARRAFA, COM 750ML DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM GARRAFA DE PVC TRANSPARENTE, COM NUMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONSTANDO O PRAZO DE VALIDADE.)  | GOTA       | 100 | 2,12  | 212,00   |
| 30 | 62014-ALHO BRANCO INTEIRO - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS) | INATURA    | 30  | 20,00 | 600,00   |

*(Handwritten marks and signatures)*

# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 443

CNPJ : 10.421.328/0001-77

Inscrição estadual: 06.369709-2

Telefone (88)96468485/(88)92423682/(88)96468484



|    |   |           |             |     |       |          |
|----|---|-----------|-------------|-----|-------|----------|
| 31 | <b>62055-BOMBOM DE CHOCOLATE---</b> (PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO POR MASSA DE CHOCOLATE OU POR UM NÚCLEO FORMADO DE RECHEIOS DIVERSOS, ELABORADOS COM FRUTAS, PEDAÇOS DE FRUTAS, SEMENTES OLEAGINOSAS, AÇÚCAR, LEITE, MANTEIGA, CACAU, LICORES, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, RECOBERTOS POR UMA CAMADA DE CHOCOLATE OU AÇÚCAR, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CONTENDO 50 UNIDADES)  | PACOTE    | OURO BRANCO | 200 | 39,00 | 7.800,00 |
| 32 | <b>66408-FEIJÃO CARIOQUINHA---</b> (FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I INTEIRO, SEM EXCESSO DE IMPUREZAS, INSETOS OU MOFO, PACOTE COM 1 KG)  | QUILO     | ITAGUARY    | 70  | 7,50  | 525,00   |
| 33 | <b>66409-DOCE EM TABLETES-</b> (DOCE EM TABLETES, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES NOS SABORES BANANA OU GOIABA.(900G))  | EMBALAGEM | LIMOEIRO    | 240 | 10,00 | 2.400,00 |
| 34 | <b>67719-MISTURA PARA MINGAU EMBALAGEM 01KG</b> - (MISTURA PARA O PREPARO DE MINGAU, SABOR AVEIA COM BANANA COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO, COLOR DA ARTIFICIAL MENTE ; INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO , LEITE INTEGRAL EM PÓ, MALTODEXTRINA, AVEIA EM FLOCOS, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, SAL, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS ( VITAMINA A, B1, B6, C, NIACINA, FERRO E ZINCO), AROMA IDENTICO AO NATURAL DE BANANA, CORANTE INORGANICO, DIÓXIDO DE TITANIO E CORANTES ARTIFICIAIS AMARELO TARTRAZINA E AMARELO CREPUSCULO. FCF CONTEM GLUTEN. ALERGIICOS: CONTEM LEITE DE VACA, AVEIA E DERIVADOS DE SOJA, PODEM CONTER TRIGO, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERTA RENDR NO MINIMO 42 PORÇÕES DE 120G DE MINGAU PRONTO PARA O CONSUMO.)   | UNIDADE   | SUSTENTARE  | 100 | 11,95 | 1.195,00 |
| 35 | <b>67720-CANJICA: SABOR DE COCO EMBALAGEM 01KG</b> - (MISTURA PARA O PREPARO DE CANJICA SABOR COCO (MUNGUNZÁ) COM VITAMINAS, FERRO E ZINCO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CANJICA DESIDRATADA, AMIDO DE MILHO(BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDICHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), LEITE INTEGRAL EM PÓ, CREME DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS VIRIDICHRMONOGENES), SORO DE LEITE, MALTODEXTRINA, FARINHA MICRONIZADA DE SOJA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS( VITAMINAS: A, C, B1, B6, NIACINA, FERRO E ZINCO), SAL E AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL DE COCO. CONTEM GLUTEN ALERGIICOS- CONTEM LEITE DE VACA E DERIVADOS DE SOJA. PODE CONTER TRIGO, AVEIA, CEVADA, OVO E LATEX NATURAL. DEVERA REDNER NO MINIMO 41 PORÇÕES DE 120G DE SOBREMESA PRONTA APARA CONSUMO.) | UNIDADE   | SUSTENTARE  | 100 | 11,95 | 1.195,00 |

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten mark)*



# Deposito Santo Antônio

Rua Washington vale 445

CNPJ: 10.421.828/0001-77

Inscrição estadual: 06.369705-2

Telefone (88) 96468485 / (88) 92423682 / (88) 96468484

|                    | UNIDADE    |     |       |          |                  |
|--------------------|------------|-----|-------|----------|------------------|
| 36                 | SUSTENTARE | 100 | 11,94 | 11,94,00 |                  |
| 37                 | SUSTENTARE | 100 | 11,95 | 11,95,00 |                  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |            |     |       |          | <b>74.599,80</b> |

67721-MISTURA PARA O PREPARO DE MILANESA EMBALAGEM MININA 800G - (IDEAL PARA FRANGOS E CARNES VERMELHAS ; CONTEM: FARINHA DE ROSCA, FÉCULA DE MANDIOCA , FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, SAL, CONDIMENTOS , GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSÓDICO), ESPESANTE GOMA GUAR E AROMATIZANTE. ALERJICOS - CONTEM DERIVADOR DE TRIGO E SOJA. PODE CONTER AVEIA, CEVADA, LEITE, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE, CONTEM GLUTEN. VALOR ENERGETICO: 89KCAL = 374KJ, CARBOIDRATO 20G, PTROTEINA 3,7G, GORDURAS TOTAIS 1,5G, SODIO, 756MG)

67722-MOLHO PARA PREPARO DE STROGONOFF EMBALAGEM 500G - (MOLHO PARA STROGONOFF INGREDIENTES; CREME DE LEITE EM PO, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, AMILIO MODIFICADO, MALTODEXTRINA, AMIDO DE MILHO (BACILLUS THURINGIENSIS E/OU AGROBACTERIUM TUMEFACIENS E/OU STREPTOMYCES VIRIDICHRMONOGENES E/OU ZEA MAYS), TOMATE DESIDRATADO, GORDURA EM PÓ, SAL, ESTRATC DE LEVEDURA, GORDURA VEGETAL, HIDROGENADA, AÇUCAR, CONDIMENTOS, REALÇADOR DE SABOR, GLUTAMATO MONOSSODICO E AROMATIZANTES, ALERJICOS- CONTEM DERIVADOS DE LEITE, TRIG), SOJA E CEVADA, PODE CONTER AVEIA, OVO E LATEX NATURAL. CONTEM LACTOSE. CONTEM GLUTEN . VALOR ENERGETICO 9 KCAL = 38KJ; CARBOIDRATOS: 1,0, SODIO 54MG; NÃO CONTEM QUANTIDADE SIGNIFICATIVA DE PROTEINAS, GORDURAS TOTAIS, GORDURAS SATURADAS, GORDURAS TRANS E FIBRA ALIMENTAR.)

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 74.999,80 (setenta e quatro mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).**

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Cratêus-Ce, 09 de Fevereiro de 2021.

*Antônio Arinaldo Fernandes Rodrigues*  
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES RODRIGUES

RG: 2962565-95

CPF: 162.861.343-87

REPRESENTANTE LEGAL  
(PROPRIETÁRIO)





RUA DO COMÉRCIO, 111 - CENTRO - CRATEÚS - CEARÁ - CEP: 63.200-000  
RUA DO COMÉRCIO, 111 - CENTRO - CRATEÚS - CEARÁ - CEP: 63.200-000

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS-CEARÁ**  
**COMISSÃO DE PREGÃO**

FRIGARNES COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME  
CNPJ Nº 14.988.111/0001-62  
INSCRIÇÃO ESTADUAL- 06.591097-4  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA N.º 374, CENTRO, NOVA RUSSAS-CE  
TELEFONE: (88) 97619-4554

E-mail: [licitacoes@gmail.com](mailto:licitacoes@gmail.com)

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A Agência: 0237-2 Conta Corrente: 33.317-4  
Banco: 001 (Brasil) Conta Corrente: 33.317-4 Agência: 0237-2

**OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATEÚS-CE.**

**LOTE 1**

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO   | UND   | QTD | MARCA | VALOR UNIT |                                       | VALOR TOTAL |  |
|------|---|-------|-----|-------|------------|---------------------------------------|-------------|--|
|      |   |       |     |       | R\$        | VALOR UNIT                            | R\$         | VALOR TOTAL  |
| 1    | REPOLHO (REPOLHO GRÁBDO DE 1ª QUALIDADE)  | QUILO | 100 | CEASA | R\$ 4,20   | quatro reais e vinte centavos         | R\$ 420,00  | quatrocentos e vinte reais                                 |
| 2    | ABACAXI (ABACAXI ESPECIFICAÇÃO 1ª QUALIDADE, MÍDIO AMADURECIMENTO, FRESCO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM AMASSADOS, LESÕES OU QUALQUER OUTRA ALTERAÇÃO EM SEU ASPECTO, COR OU SAVOR)  | QUILO | 150 | CEASA | R\$ 5,03   | cinco reais e três centavos           | R\$ 754,50  | setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos |
| 3    | ABOBORA/JERIMUM (ABOBORA/JERIMUM- ESPECIFICAÇÃO: ABOBORA/JERIMUM, FORMATO GLOBULAR ACHATADO, CASCA RUGOSA DE COR VERDE ESCURO E SEM BRILHO, POLPA AMARELO INTENSO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMIT | QUILO | 100 | CEASA | R\$ 3,95   | três reais e noventa e cinco centavos | R\$ 395,00  | trezentos e noventa e cinco reais                          |





ESTAB. MUNICIPAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2016  
RUA APOLO ESTRELA Nº 100 - JARDIM SÃO FRANCISCO - CRATEUS - PE - CEP: 52.200-000

|   |   |         |     |       |          |                                      |              |   |
|---|---|---------|-----|-------|----------|--------------------------------------|--------------|---|
| 4 | ALFACE CRESPA FRESCA - (ALFACE CRESPA FRESCA, SEM FOLHAS QUEIMADA, INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA, EM MONOBLOCOS DE PVA PRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR)   | UNIDADE | 100 | CLASA | R\$ 3,78 | três reais e setenta e oito centavos | R\$ 378,00   | trezentos e setenta e oito reais          |
| 5 | BANANA PRATA GRAÚDA - (BANANA PRATA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE INTEGRAL E FIRME COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA ISENTA DE SUBSTÂNCIAS FERROSAS, SUJIDADES, ACONDICIONADA EM MONOBLOCO DE PVC PRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR NA HORA DA ENTREGA)   | QUILO   | 150 | CEASA | R\$ 6,21 | seis reais e vinte e um centavos     | R\$ 931,50   | noventa e três reais e cinquenta centavos |
| 6 | BATATA DOCE - (BATATA DOCE - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBERCULO NO ESTADO NATURAL, GENUINAS, SÃS DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORADO UNIFORME, ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA MECÂNICA OU BIOLÓGICA. EMBALAGEM: SACOS DE NYLON CONTENDO 10 A 50 KG) | QUILO   | 200 | CEASA | R\$ 6,20 | seis reais e vinte centavos          | R\$ 1.240,00 | um mil, duzentos e quarenta reais         |
| 7 | BATATA INGLESA FRESCA - (BATATA INGLESA FRESCA, INTEGRAL E FIRME ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO, NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC PRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR)  | QUILO   | 200 | CEASA | R\$ 5,36 | cinco reais e trinta e seis centavos | R\$ 1.072,00 | um mil e setenta e dois reais             |
| 8 | CEBOLA BRANCA - (CEBOLA BRANCA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC PRESTADOS E COM ENCAIXE PROTETOR)  | QUILO   | 100 | CEASA | R\$ 5,90 | cinco reais e noventa centavos       | R\$ 590,00   | quinhentos e noventa reais                |





UNIDADE MUNICIPAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2017  
RUA ANTONIO FERREIRA, 1117 - CRATEÚS - BA - CEP: 44.200-000

|    |  |         |     |       |          |   |              |                                      |
|----|--|---------|-----|-------|----------|---|--------------|--------------------------------------|
| 9  | CENOURA - ESPECIFICAÇÃO: CENOURA, RAIZ TUBEROSA DE TAMANHO MÉDIO NO ESTADO IN NATURA, GÊNERAS Sãs, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESCOVADA, COLORAÇÃO UNIFORMES, ISentas DE SUJEIRAS, INSETOS PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFÍCIE EXTERA NÃO DEVER APRESENTAR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA PODENDO SER ORGÂNICO EMBALAGEM EM SACO DE NYLON CONTEUDO DE 5 A 10KG.) | QUILLO  | 200 | CEASA | R\$ 5,80 | cinco reais e oitenta centavos          | R\$ 1.160,00 | um mil, cento e sessenta reais       |
| 10 | CHEIRO VERDE (CHEIRO VERDE, FRESCO FOLHAS VERDES SEM TRACO DE DESCOLORAÇÃO INTEGRAS E FIRMES (ISenta DE SUJEIDADES))   | UNIDADE | 300 | CEASA | R\$ 1,70 | um real e setenta centavos              | R\$ 510,00   | quinhentos e dez reais               |
| 11 | GOIABA IN NATURA (GOIABA IN NATURA ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUROS, ETC))   | QUILLO  | 100 | CEASA | R\$ 5,90 | cinco reais e noventa centavos          | R\$ 590,00   | quinhentos e noventa reais           |
| 12 | LARANJA PERA (LARANJA PERA GRAÚDA DE 1ª QUALIDADE INTEIRA E FIRME COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA)  | QUILLO  | 200 | CEASA | R\$ 6,30 | seis reais e trinta centavos            | R\$ 1.260,00 | um mil, duzentos e sessenta reais    |
| 13 | MACA VERMELHA NACIONAL (MACA VERMELHA NACIONAL GRAUDA DE 1ª QUALIDADE INTEGRA E FIRME ISenta DE SUJEIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO ACONDICIONADO NA HORA DA ENTREGA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS E COM ENCAIFE PROTETOR)  | QUILLO  | 100 | CEASA | R\$ 6,55 | seis reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 655,00   | seiscentos e cinquenta e cinco reais |
| 14 | MAMÃO (MAMÃO FORMOSA COMUM DE 1ª QUALIDADE INTEGRO EM IRME)  | QUILLO  | 100 | CEASA | R\$ 3,86 | três reais e oitenta e seis centavos    | R\$ 386,00   | trezentos e oitenta e seis reais     |
| 15 | PIMENTÃO (PIMENTÃO VERDE GRAÚDO 1ª QUALIDADE)  | QUILLO  | 50  | CEASA | R\$ 6,24 | seis reais e vinte e quatro centavos    | R\$ 312,00   | trezentos e doze reais               |

*(Handwritten signature)*





CEP: 41.000-000 - RUA SARGENTOS, 111 - JARDIM SÃO JOÃO - FLORESTA - RECIFE - PE  
 RUA ANTONIO FONSECA, 111 - JARDIM SÃO JOÃO - FLORESTA - RECIFE - PE  
 CEP: 61.220-000

|                    |  |       |     |       |          |                             |            |                          |  |
|--------------------|--|-------|-----|-------|----------|-----------------------------|------------|--------------------------|--|
| 16                 | TOMATE - (TOMATE - ESPECIFICAÇÃO: TOMATE FRUITO FRESCO DE TAMANHO MEDIO COM CARACTERISTICAS INTEGRAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, LIMPO, COLORAÇÃO UNIFORME, APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS A SUPERFICIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, PODENDO SER ORGÂNICOS SACOS PLÁSTICOS CONTENDO DE 1 A 5 KG.) | QUILO | 300 | CEASA | R\$ 6,20 | seis reais e vinte centavos | R\$ 620,00 | seiscentos e vinte reais |  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |       |     |       |          |                             |            |                          |  |
|                    |  |       |     |       |          |                             |            | <b>R\$ 11.274,00</b>     | <b>onze mil, duzentos e setenta e quatro reais</b> |

**LOTE V**

| ITEM               | ESPECIFICAÇÃO  | UND     | QTD | MARCA   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |  |
|--------------------|--|---------|-----|---------|------------|--|--|
| 1                  | REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (REFRIGERANTE COMUM SABOR COLA (EMBALAGEM 2,5 LITROS) DEVIDAMENTE ROTULADO APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE)    | GARRAFA | 750 | DEL RIO | R\$ 5,60   | quatro mil e duzentos reais                                    |  |
| 2                  | REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (REFRIGERANTE COMUM SABOR GUARANÁ (EMBALAGEM 2 LITROS) DEVIDAMENTE ROTULADO APRESENTANDO VALORES NUTRICIONAIS DATA DE VALIDADE E MARCA DO FABRICANTE) | GARRAFA | 750 | DEL RIO | R\$ 2,13   | um mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos |  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |         |     |         |            | <b>R\$ 5.797,50</b>  | <b>cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos</b> |

|                     |  |  |  |  |  |                      |   |
|---------------------|--|--|--|--|--|----------------------|---|
| <b>VALOR GLOBAL</b> |  |  |  |  |  | <b>R\$ 17.071,50</b> | <b>dezesete mil e setenta e um reais e cinquenta centavos</b> |
|---------------------|--|--|--|--|--|----------------------|---|



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten number 2]*



ESTRADA BR-111, CENTRO, CEP: 62.200-000  
RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, CENTRO - NOVA RUISSAS  
CEP: 62.200-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

NOVA RUSSAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2021

*Antonio Ildo da Silva Sousa*  
ANTONIO ILDO DA SILVA SOUSA

RG: 2002099068653 SSP-CE  
CPE: 007.370-943-38  
Proprietário

14.988.111/0001-62

C.G.F. 06.691.097-4

FRIGARIES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

RUA ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 874

CENTRO - CEP: 62.200-000

NOVA RUSSAS - CE.



X Z

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*